
10  diário oficial Nº 34.869 Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 212/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 

10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/198134, de 17 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-

RÉM/MOJUÍ DOS CAMPOS/SANTARÉM/PA, no período de 19 a 20/02/2022.

Servidor Objetivo

SOLIENE DA SILVA SOUSA, matrícula funcional nº 5892240/ 
2, CPF 403.961.502-68, ocupante do cargo de Coordenador de 

Área, lotada no Centro Regional do Governo do Baixo Amazonas.
Cumprir agenda Institucional, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1. ½ (uma e meia) 

diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de fevereiro de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 213/2022-CRG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto s/n de 
27/12/2021, publicado no DOE nº 34.811, de 27/12/2021 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/197035, de 16 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTARÉM/
ITAITUBA/ MOJUÍ DOS CAMPOS /SANTARÉM/PA, no período de 17 a 20/02/2022.

Servidor Objetivo

RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, 
CPF 716.995.382-04, cargo Assessor de Comunicação,  lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.
 

Cumprir agenda Institucional, nos referidos muni-
cípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 214/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2022/198106, de 17 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 17 a 18/02/2022.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 762719

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 117/2022 – DI/CMG, 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Itaituba/PA; Período: 16 a 17/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Paulo Hen-
rique Bechara e Silva, MF nº 57199724/2, 2° SGT PM Jeremias Da Silva 
De Brito, MF nº 5591902/2, 3º SGT PM Daniel Dos Santos Carvalho, MF nº 
54194238/3, CB PM Rafael De Jesus Barreto, MF nº 4220254/3; Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762804
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 118/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Altamira/PA; Período: 16 a 18/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio 
Da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, CB PM Erick Enrico Coelho Da Silva, 
MF nº 57221799/3, CB PM Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2, 
CB PM Ulisses Pampolha Bráz, MF nº 4220310/2; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762809
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 119/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Medicilandia/PA; Período: 17 a 19/02/2022; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Adria-
no Rogério Dantas Monteiro, MF nº 54192566/2, MAJ QOPM Richard Ba-
tista da Costa, MF nº 57199495/2, 3º SGT PM Jefferson Patrick Ferreira 
Dias, MF nº 57199690/2, CB PM Danylo Christian Gonçalves da Conceição, 
MF nº 4218905/2, CB PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, MF nº 
57223624/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762814
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 113/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Novo Repartimento/
PA; Período: 19 a 20/02/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidor: 2º SGT PM R/R Joveniano Monteiro do Rosário, 
MF nº 519818601; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762750
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 114/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Redenção/PA; Período: 19 a 23/02/2022; Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: CB PM Aldo Vandamme 
Silva Pessoa, MF nº 4218818/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior;

Protocolo: 762760
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 115/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santo Antonio do Tauá/PA; Período: 15 a 16/02/2022; Quan-
tidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN 
QOPM Igor Alessandro Leal Farah, MF nº 4220563/2, SUB TEN QOPM Adil-
son Barbosa da Silva, MF nº 5701082/3, CB PM Antonivaldo Rodrigues 
Alcantara, MF nº 57222607/2, CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, MF nº 
57222004/2 , SD PM Naslo Enrique Sousa Pereira, MF nº 64013151/2; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762775
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 116/2022 – DI/CMG, 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Vigia/PA; Período: 15 a 16/02/2022; Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 2° TEN QOPM Lúcio Allan 
Romano de Melo, MF nº 57218012/2, 2° SGT BM Pedro Nazareno dos San-
tos Modesto, MF nº 5602289/2, 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF 
nº 5779359/2, 3º SGT PM Osmar da Conceição Moraes de Sousa Junior, MF 
nº 57200026/3, CB PM Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, MF nº 
57222328/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 762790

EXTRATO DE PORTARIA Nº 120/2022 – DI/CMG, 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Florianópolis/SC;
Período: 21 a 25/02/2022;
Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);
Servidor: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, MF nº 57199724/2
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 


